UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

De remedijs tentationum in exitu animæ. c. 18

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

Ordo commendationis anime

in gloria claritatis tue. Aperiantur ei celi: collectetur illi angelus in regnum tuum dñe seruum tuum suscipe. Suscipiat eum sanctus Michael archangelus dei, qui militie celestis meruit principatum. Veniant illi obuias sancti angeli dei: et perducant eum in ciuitatem celestem Ierusalem. Suscipiat eum beatus Petrus apostolus, cui a deo claves regni celestis tradite sunt. Adiuuet eum sanctus Paulus, qui dignus fuit esse vas electionis. Intercedat pro eo sanctus Ioannes electus dei apłs et euangelista: cui reuelata sunt secreta celestia. Orent pro illo oēs sancti apłs: quibus a dño data est potestas ligandi, atque soluendi. Intercedant pro eo omnes sancti et electi dei: qui pro Christi nomine tormenta in hoc seculo sustinuerunt: vt vinculis carnis exutus, peruenire mereatur ad gloriam regni celestis. Prestante domino nostro Iesu Christo, qui cum patre et spiritu sancto

De tentationibus, in quibus homo tentatur a diabolo in exitu anime iug: et de remedijs ad expellendas eas. Cap. 18.

Beatus Gregorius dicit, qd antiquus hostis, scilicet diabolus multipliciter conatur tentare quemlibet christianum maxime in articulo mortis. Et inter alia specialiter de tribus dicit, qd qñ in illa agonia homo laborat in extremis, et iam amisit visum corporalem et auditum, tunc diabolus preparat graues tentationes. Et primo tentat de fide, preparando diuersas imaginationes. Hoc qñ fit, vel credit verisimiliter tale fieri, vt dicit beatus Augustinus, statim debet homo firmiter cogitare, qd tentatio est diabolica: et debet hō dicere in corde suo, licet non possit ore. **D**ñe Iesu Christe ego verus catholicus sum, et credo aia, qd credit, et tenet scđa ecclesia Iho. et in ista fide dolo mori. Et tunc inimicus recedit confusus. Veruntñ statim inimicus est preparatus cñ alia tentatione. scđe pctō desperationis, ita qd tunc reducuntur ei ad memoriã multa pctã, que hō cōmisit: et spālter qñ hō habet aliqua per obliuionē inconfessa. Et tñc hō incipit turbari, et titubare, et cogitare qño ipse posset saluari: et reputare quasi impossibile. Unde dicit idē, statim debet homo cogitare hanc esse tentationem diabolicam: et debet dicere in corde suo. **D**omine Iesu Christe tu effudisti sanguinem tuum in cruce propter peccata nostra, placeat tibi qd merita sanctę passio-